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Viser til: 
NOU 2022: 20 
Et helhetlig skattesystem  
Avgitt til Finansdepartementet 19. desember 2022. 
  
Vi beklager at svar på høringen kommer etter fristen. 
  
Viser til høring på et helhetlig skattesystem. 
«Utvalgets flertall foreslår at dagens merverdiavgiftsfritak (nullsatser) og reduserte satser avvikles.» 
Gravplassmyndighetens i Bergen kirkelige fellesråd gjør oppmerksom på at avgiftsfritakene blir 
benyttet ved flere sentrale avgifter bl.a. for tjenester i seremonirom, kremasjon og feste av graver. 
For informasjon om disse avgiftenes innhold viser jeg til NOU 2014:2 og til Statsforvalterens nettside 
Gravplassveileder.no. 
  
Dersom merverdifritaket tas bort vil det for det aller meste ramme innbyggere som har behov for 
tjenester etter dødsfall og som ikke har rett på gravferdsstønad, da det er de færreste som har rett 
på slik stønad. 
  
Eksempel: 
Ved dødsfallet er det pr i dag ofte en avgift for bruk av seremonirom, dersom det blir merverdiavgift 
på dette vil det øke den økonomiske belastningen for de etterlatte. 
  
Avgift for kremasjon; blir kremasjon dyrere for den enkelte familie vil det også bli en belastning for 
de etterlatte og kan i tillegg innebære at en velger kistegrav fremfor en mindre urnegrav. Dermed har 
vi en situasjon der en avgift påvirker at mer areal blir tatt i bruk til graver. 
  
Festeavgift; feste av graver gjelder de situasjonene der de etterlatte ønsker å beholde graven etter 
de første 20 årene. Det er en viktig del av sorgbearbeidelsen at en kan fortsette å gå til en grav og 
økte kostnader kan innebære at enkelte ikke kan beholde graven. Dette bryter med lange tradisjoner 
for hvordan vi bearbeider sorg her i landet. 
  
Til punkt 12.4.7 Begravelsestjenester. Vi ønsker å gjøre oppmerksom på at det ikke bare er 
begravelsesbyråene som betjener publikum med tjenester ved dødsfall. De ovennevnte avgiftene 
gjelder tjenester som gravplassmyndighetene eller krematoriemyndighetene leverer og som er en 
nødvendig del av en gravferd. Vi antar at de økonomiske konsekvensene av de foreslåtte endringene 
må sees på, og ber om en utredning av konsekvensene, der det blir lagt vekt på hensynet til de 
etterlatte. 
  
På bakgrunn av dette ber vi om at konsekvensene for å fjerne merverdifritaket må utredes før det 
blir tatt beslutning om å endre regelverket.  
  
Med vennlig hilsen 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2022-20/id2951826/?q=gravferd&ch=17#match_5
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